



DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

číslo objednatele: 26/22/SOD

I. SMLUVNÍ STRANY

1/ Objednatel: **Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.**
sídlo: Pardubice - Zelené Předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999
zastoupena: Ing. Aleš Vavříčka – místopředseda představenstva a ředitel společnosti
IČO: 601 08 631
DIČ: CZ60108631
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: +420 466 798 411
fax: +420 466 304 643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávnění jménem objednatele jednat:
Ing. Gabriela Fialková - technická náměstkyně, Mgr. Tomáš Prorok - vedoucí technicko-investičního oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat:
TDS - bude určeno při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Zhotovitel: **ŠTROSS – protlaky s.r.o.**
sídlo/místo podnikání: Revoluční 1033, 534 01 Holice
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 26715
zastoupena: Jiří Štrossem, jednatelem
IČO: 28777603
DIČ: CZ 28777603
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 232056599/0300
telefon: 608 03 03 21
e-mail: stross.protlaky@seznam.cz
ve věcech smluvních oprávnění jménem zhotovitele jednat a podepisovat:
Jiří Štross, Šárka Leczová, DiS.
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat:
Jiří Štross, Šárka Leczová, DiS.



II. PŘEDMĚT DODATKU

V důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a které mají vliv na vlastní rozsah předmětu smlouvy se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě.

1/ Termín zhotovení díla dle ustanovení čl. III, odstavec 1 smlouvy o dílo (SOD) se mění takto:

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: **do 31.10.2022**

2/ Cena díla v rozsahu ustanovení čl. IV., odstavec 1 smlouvy o dílo (SOD) se mění z důvodu víceprací – z provozních důvodů se navyšuje délka opravy vodovodního potrubí o 118 bm takto:

Původní cena celkem bez DPH	1 492 178,00 Kč
Změnový list č. 1	+ 608 819,00 Kč
Nová cena celkem bez DPH	2 100 997,00 Kč

(slovy: dvamilionyjednostotísícdevětsetdevadesátšedm korun českých).

Cena díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy. Výše DPH bude účtováno dle platné legislativy v době realizace díla.

III. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1/ Ostatní ustanovení SOD zůstávají nedotčena.

2/ Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu s jejím obsahem. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

V Pardubicích, dne 5.9.2022

VODOVODY A KANALIZACE
PARDUBICE, a.s.
Teplého 2014, 530 02 PARDUBICE
IČO 60 10 86 31 DIČ CZ60108631
OR KS HK, oddíl B, vložka 999

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Ing. Aleš Vavříčka
místopředseda představenstva
a ředitel společnosti

V Pardubicích, dne 30.8.2022

ŠTROSS - protlaky s.r.o.
dodávky zemních prací, zemní protlaky
Revoluční 1033, 534 01 HOLICE
IČO: 28727603
DIČ: CZ28727603
mobil: 608 030 321, 777 109 765, 773 652 249

ŠTROSS – protlaky s.r.o.
Jiří Štross
jednatel

Objednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.	Zhotovitel: ŠTROSS – protlaký s.r.o.	Stavba:	Holice, 5.května – vodovod – zemní práce
		Místo:	Holice

ZMĚNOVÝ LIST

ČÍSLO:

ZL 1

NÁVRH ZMĚNY

PŘEDMĚT ZMĚNY:	Vícepráce vyvolané stavbou
ZMĚNU NAVRHUJE:	Objednatel
DŮVOD ZMĚNY:	Nepředvídatelné vlivy
PŘÍLOHY KE ZMĚNOVÉMU LISTU:	Rozpočet změny
VYČÍSLENÍ VÍCEPRACÍ:	608 819,00 Kč bez DPH

POPIS ZMĚNY:

Vícepráce: z provozních důvodů se navyšuje délka opravy vodovodního potrubí o 118 bm.

ŠTROSS - protlaký s.r.o.
dodávky zemních prací, zemní protlaký
Revoluční 1033, 534 01 HOLICE
IČ: 28727603

POŽADOVANÝ TERMÍN PRO ODSOUHLASENÍ A NAŘÍZENÍ ZMĚNY: 23. 08. 2022

Předkládá:	ŠTROSS – protlaký s.r.o.	Podpis:	DIČ: CZ28717603 mobil: 608 030 321, 777 109 765, 773 652 249
	Jiří Štross - jednatel	Datum vystavení:	23. 08. 2022
Převzal:	Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.	Podpis:	VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s. Teplého 2014, 530 02 PARDUBICE IČO 60 10 86 31 DIČ CZ60108631 OR KS HK, oddíl B, vložka 999 -53-
	Mgr. Tomáš Prorok, vedoucí technicko-investičního oddělení	Datum převzetí:	23. 08. 2022

ODSOUHLASENÁ CENA

608 819,00 Kč bez DPH

SOUHLAS / KOMENTÁŘ OBJEDNATELE

Mgr. Tomáš Prorok, vedoucí technicko-investičního oddělení	
☒ Schvaluji bez připomínek	
☐ Mám následující připomínky:	
Datum: 23. 8. 2022	Podpis:

**VODOVODY A KANALIZACE
PARDUBICE, a.s.**
Teplého 2014, 530 02 PARDUBICE
IČO 60 10 86 31 DIČ CZ60108631
OR KS HK, oddíl B, vložka 999
-53-

SOUHLAS / KOMENTÁŘ TECHNICKÉHO DOZORU

Josef Šafránek, referent technicko-investičního oddělení	
☒ Schvaluji bez připomínek	
☐ Mám následující připomínky:	
Datum: 23. 8. 2022	Podpis:

**VODOVODY A KANALIZACE
PARDUBICE, a.s.**
Teplého 2014, 530 02 PARDUBICE
IČO 60 10 86 31 DIČ CZ60108631
OR KS HK, oddíl B, vložka 999
-53-

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Holice ulice 5. května - vodovod-prodloužení 118m

Objekt:

IO 04 nab - Vodovod - ulice 5. května

KSO:

Místo: k.ú.Holice v Čechách

CC-CZ:

Datum: 9. 8. 2022

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

BKN, spol.s r.o.Vladislavova 29/I,566 01Vysoké Mýto

IČ:

15028909

DIČ:

CZ15028909

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

608 819,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	608 819,00	21,00%	127 852,00
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

736 671,00

ŠTROSS - protlaky s.r.o.

dodávky zemních prací, zemní protlaky

Revoluční 1033, 534 01 HOLICE

IČ: 28777603

DIČ: CZ28777603

mobil: 608 030 321, 777 109 765, 773 652 249



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Holice ulice 5. května - vodovod-prodloužení 118m

Objekt:

IO 04 nab - Vodovod - ulice 5. května

Místo:

k.ú.Holice v Čechách

Datum:

9. 8. 2022

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Projektant:

BKN, spol.s
r.o.Vladislavova
29/1,566 01Vysoké
Mýto

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

608 818,50

HSV - Práce a dodávky HSV

608 818,50

1 - Zemní práce

398 416,50

11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce

56 282,10

4 - Vodorovné konstrukce

12 240,20

997 - Přesun sutě

70 418,20

998 - Přesun hmot

71 461,50

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Holice ulice 5. května - vodovod-prodloužení 118m

Objekt:

IO 04 nab - Vodovod - ulice 5. května

Místo:

k.ú.Holice v Čechách

Datum:

9. 8. 2022

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Projektant:

BKN, spol.s
r.o.Vladislavova
29/I,566 01Vysoké
Mýto

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

608 818,50

D HSV

Práce a dodávky HSV

608 818,50

D 1

Zemní práce

398 416,50

7	K	132201202	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	193,896	241,00	46 728,90
	W		viz. přílohy PD: D.04.3				
	W		118*0,9*1,6		169,920		
	W		přípojky - viz. přílohy PD: D.04.				
	W		4,55*0,90*1,6*3		19,656		
	W		1,50*0,90*1,6*2		4,320		
	W		Součet		193,896		
8	K	132201209	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepidlo horniny tř. 3	m3	96,948	6,00	581,70
	W		193,896*0,50 "viz. položka 132201202		96,948		
11	K	151101101	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	430,880	75,20	32 402,20
	W		118*1,6*2+(4,55*3+1,5*2)*1,6*2		430,880		
12	K	151101111	Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložené, hloubky do 2 m	m2	430,880	41,90	18 053,90
	W		430,88 "viz. položka 151101101		430,880		
13	K	161101101	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	193,896	10,00	1 939,00
	W		193,896 "viz. položka 1320301202		193,896		
15	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	193,896	220,00	42 657,10
	W		193,896		193,896		
18	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	193,896	19,90	3 858,50
	W		193,896		193,896		
19	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	368,402	250,00	92 100,50
	W		193,896*1,900		368,402		
20	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	146,052	101,00	14 751,30
	W		193,896-35,725-12,119		146,052		
21	M	58344197	Štěrkodrt' frakce 0/63	t	292,104	404,00	118 010,00
	W		"viz. položka 174101101				
	W		146,052*2		292,104		
22	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných tříd těžitelosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhuštění bez prohození sypaniny	m3	35,725	199,00	7 109,30
	W		"viz. přílohy PD: D.04.01, D.04.3, D.04.4				
	W		118*0,90*0,30-600,60*3,14*0,055*0,055/4		30,434		
	W		4,55*3*0,90*0,37-4,55*3*3,14*0,07*0,07/4		4,493		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	W		1,5*2*0,90*0,30-1,5*2*3,14*0,07*0,07/4		0,798		
	W		Součet		35,725		
23	M	583373041X01	štěrkopísek frakce 0/15	t	60,733	333,00	20 224,10
	W		35,725*1,700 "viz. položka 175151101		60,733		
	D	11	Zemní práce - přípravné a přidružené práce				56 282,10
35	K	113106341	Rozebrání dlažeb a dílců při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek strojné plochy jednotlivě do 15 m2 komunikací pro pěši s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek	m2	2,700	22,00	59,40
	W		viz. přílohy PD: C.1.2, C.1.3 a D.04.7				
	W		1,5*0,9*2		2,700		
36	K	113107522	Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek strojné plochy jednotlivě přes 15 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	121,185	60,00	7 271,10
	W		asfalt				
	W		118*0,90 "viz. přílohy PD: D.04.3		106,200		
	W		4,55*3*0,90 "přípojky - viz. přílohy PD: C.1.2, C.1.3 a D.04.7		12,285		
	W		chodník - viz. přílohy PD: C.1.2, C.1.3 a D.04.7				
	W		1,5*2*0,90		2,700		
	W		Součet		121,185		
37	K	113107545	Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek strojné plochy jednotlivě přes 15 m2 živichých, o tl. vrstvy přes 200 do 250 mm	m2	256,035	189,00	48 390,60
	W		viz. přílohy PD: D.04.1, D.04.3 až D.04.7, C.1.2. a C.1.3.				
	W		118*1,95		230,100		
	W		4,55*3*1,90 "přípojky		25,935		
	W		Součet		256,035		
38	K	113202111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajiníků nebo obrubníků stojatých	m	15,000	37,40	561,00
	W		5*3 "viz. přílohy PD: C.1.2, C.1.3 a D.04.7		15,000		
	D	4	Vodorovné konstrukce				12 240,20
39	K	451572111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm	m3	12,119	1 010,00	12 240,20
	W		(118+4,55*3+1,5*2)*0,90*0,10 "viz. přílohy PD: D.04.01, D.04.3, D.04.4		12,119		
	D	997	Přesun sutě				70 418,20
115	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	187,970	41,00	7 706,80
	W		187,97		187,970		
117	K	997221561	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	0,689	50,00	34,50
	W		0,689		0,689		
119	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	3,075	500,00	1 537,50
	W		3,075		3,075		
121	K	997221815	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101	t	0,689	300,00	206,70
	W		0,689		0,689		
122	K	997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302	t	149,012	350,00	52 154,20
	W		149,012		149,012		
123	K	997221855	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	35,114	250,00	8 778,50
	W		35,114		35,114		
	D	998	Přesun hmot				71 461,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
124	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	376,113	190,00	71 461,50

